189.
Urban V. 22 Nov. 1365,

Biskoppen i Odense vilde Kongen paa Grund af Mistanke have for
flyttet ud af Riget, men det kunde Paven ikke føje ham i, fordi der 
endnu ikke var Lejlighed til nogen passende Forflyttelse; men naar en 
saadan viste sig, vilde han opfylde Kongens Ønske. løvrigt anbefalede Paven 
sine Indsamlere og deres Hjælpere til Kongens Bevaagenhed. (Min 
Kirkehist. II, S. 158).

Urbanus episcopus, seruus seruorum dei, carissimo 
in Christo filio Woldemaro Regi Dacie salutem etc. Regias 
litteras nuper gratanter recepimus, per quas nos instanter 
rogasti, ut venerabilem fratrem nostrum .. episcopum Otho- 
niensem, ex certis rationabilibus causis tue serenitati su
spectum, transferre ad aliam ecclesiam extra regnum tuum 
existentem, ad euitanda tua pericula et scandala et detri
menta eiusdem ecclesie dignaremur, verum quia nondum 
casus euenit congrue translationis episcopi memorati, uotum 
tuum in hac parte non potuimus adimplere, intendimus 
tamen, cum tempus possibilitatis affuerit, tibi in hiis et 
aliis, que iuste poterimus, complacete. Ceterum quia, prout 
nouit tua serenitas, in regno tuo håbeinus collectores, suc- 
collectores et officiales alios negotia camere ribstre geren
tes, dictam serenitatem rogamus attente, quatenus eosdem
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collectores, succollectores et officiales habens propensius 
commendatos, eis de securo conductu, cum necesse fuerit 
et a te petierint, pro nostra et apostolice sedis reuerencia 
uelis libere prouidere et facere prouideri, eis in eisdem 
negotiis regiis auxilijs et fauoribus assistendo. Datum 
Auinione x. Kal. Decembr. anno quarto.

190.
Urban V. 26 Mai 1366.

Biskop Henrik af Roskilde beder paa Grund af Alderdom om Til
ladelse til at antage en Præst til sin Medhjælper.

Significatur S.V. ek parte deuoti oratoris vestri Hen- 
rici episcopi Roschildensis, quod ipse propter senium et 
infirmitates sibi incumbentes diocesem suam nequit perso
naliter visitare, nec ecclesias, cimeteria et alia loca sacra 
violata reconciliare, verum, pater sanctissime, cum non sint 
aliqui episcopi in dicta diosesi nec in alijs locis circum- 
uicinis* qui ualeant suffragari, supplicatur igitur S V. ex 
parte dicti episcopi, quatenus sibi dignemini licenciam im
pertiri, quod possit alicui ydoneo presbitero peragenda com
mittere, qui cum aqua per ipsum benedicta possit violatas 
ecclesias, cimiteria et alia loca predicta reconciliare, ut in 
forma. — Fiat ad triennium. B. Sine alia lectione. — Fiat 
B. Datum Auinione septimo Kal. Juhij anno quarto.